МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

 «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-ДЕТСКИЙ САД №377» Г.О.САМАРА

                                                             ПРИКАЗ

№ 05-од                                                                                            09.01.2023 г.

О создании родительского контроля за организацией

и качеством питания в ДОУ на 2023 год

 С целью повышения эффективности системы контроля за организацией и качеством

питания воспитанников в ДОУ, на основании ст.41 Федерального закона от 29.12.2012

ФЗ № 273-ФЗ «Об  образовании в Российской Федерации», в соответствии с

методическими рекомендациями «Родительский контроль за организацией горячего

питания детей в общеобразовательных организациях» МР 2.4.0180-20 от 18 мая 2020 г.,

утвержденными руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека, Постановление Главного государственного

санитарного врача  РФ от 27.10.2020 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил и норм СанПин 2.3.\2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требование к

организации общественного питания населения», Положения о родительском контроле

организации и качества питания воспитанников, приказываю:

1. Создать и утвердить комиссию родительского контроля за организацией и

качеством питания воспитанников в ДОУ.

2. Утвердить состав комиссии:

3. Основной корпус, пр. К. Маркса

Председатель – Мерзлякова Е.С.

Члены:   Арутюнян К.С.

               Куликова А.В.

4. Филиал:

Председатель – Попова О.С.

Члены: Князькова И.Н.

             Спирова Ю.В.

5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением «О

родительском контроле организации  и качества питания воспитанников ».

6. Утвердить график родительского контроля на 2023 год.

7. Акты проверок представлять на Совете Автономного учреждения и на Общем

собрании работников Автономного учреждения.

8. Настоящий приказ разместить на стенде «Питание в ДОУ», на официальном сайте

ДОУ.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

              Заведующий                                               О.А. Карева

    МАДОУ «Детский сад №377№ г.о. Самара

		2023-01-09T12:20:17+0400
	00ed3ba71bcf048a37
	О. А. Карева